
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PADOVA

ATTIVAZIONE DI UN PROGETTO LAVORATIVO-FORMATIVO GUIDATO PER 
UTENTE RESIDENTE IN COLLABORAZIONE CON L'AULSS 6 EUGANEA 
SERVIZIO SIL E LA COOPERATIVA SOCIALE GIOVANI E AMICI DI TERRASSA 
PADOVANA. APPROVAZIONE DEL PROGETTO E DELLA RELATIVA SPESA.

 5 Nr. Progr.

18/01/2024Data

 3 Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno DICIOTTO del mese di GENNAIO alle ore 20:27 
convocata con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORIN ALADINO VICESINDACO

XSILVESTRIN LORIS ASSESSORE

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti 5TOTALE Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, 
Sig. DOTT.SSA SARA TILLATI.

Il presidente,  SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024



LA GIUNTA COMUNALE
VISTI

• il D.U.P. 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 28 set-
tembre 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

• il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026 approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 61 del 20 dicembre 2023;

• il PEG 2024/2026 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 135 del 27 dicem-
bre 2023;

• il PIAO 2023/2025 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 28 marzo
2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che la persona interessata dal presente provvedimento è già seguita e sostenuta
da alcuni anni dall'Ufficio Servizi Sociali comunali per problematiche socio-sanitarie che negli
ultimi  anni hanno ostacolato il reperimento di una nuova attività lavorativa;

RITENUTA opportuna e necessaria una collaborazione con il Servizio Integrazione Lavoro (in
breve SIL) dell'A.Ulss 6 Euganea Distretto PD SUD, che si occupa di supportare nella ricerca di
attività lavorativa persone in situazione di difficoltà e svantaggio, per la persona in questione,
richiesta  effettuata  attraverso  apposita  segnalazione  scritta  in  data  13/11/2023  ns.  prot.
9627/2023;

PRESO ATTO che  il  SIL  collabora  con  numerose  cooperative  sociali  e  ditte  del  territorio
afferente dell'A.Ulss 6 Euganea al fine di attivare vari tipi di attività quali: borse lavoro, tirocini
formativi, tirocini socializzanti;

CONSIDERATO che in sede di equipe tra specialisti è stata valutata l'opportunità di trovare un
luogo  “protetto”  in  cui  la  persona  in  oggetto  possa  sperimentare  un  tirocinio  formativo-
lavorativo guidato da personale che la possa sostenere sul piano sia lavorativo sia emotivo;

VISTO che la Cooperativa Sociale Giovani e Amici di Terrassa Padovana ha dato la disponibilità
ad  accogliere  la  persona  interessata  all'interno  della  propria  struttura  UMAMI  LAB  sita  in
Cartura,  mettendo  a  disposizione  del  personale  formato  e  preparato  che  la  seguirà  e  le
insegnerà l'attività lavorativa da svolgere;

PRESO ATTO del  contenuto  della  Convenzione stipulata  tra l'A.Ulss  6  – servizio  SIL  e  la
Cooperativa Sociale Giovani e Amici  di Terrassa Padovana che ospiterà l’utente nel proprio
laboratorio  sito  in  Cartura  e  lo  seguirà  nell'attività  lavorativa  Allegato  A) alla  presente
deliberazione,  che  prevede  il  pagamento  dell'assicurazione  INAIL  garantito  dall'A.Ulss  6
Euganea;

VISTO altresì il Progetto Formativo, ns. prot. n. 10958 del 28/12/2023, elaborato dall'A.Ulss 6
Euganea – SIL di concerto tra la Cooperativa Sociale Giovani e Amici di Terrassa Padovana, il
Comune di Cartura e l’utente,  allegato B) che reca con precisione le attività che la persona
andrà a svolgere, i  luoghi e i  tempi del progetto stesso, attività per le quali  il  Comune di
Cartura garantirà quota parte della borsa lavoro, così come previsto nel progetto tra A.Ulss 6 –
SIL, Comune di Cartura e Cooperativa sociale, 

DATO ATTO che il Comune di Cartura si impegna per la riuscita e la realizzazione del progetto
a mezzo del proprio personale tecnico, Assistente Sociale, in costante collegamento con il SIL,
la Cooperativa Sociale e l’utente stesso e assicura la copertura delle spese di realizzazione del
progetto in generale e, più precisamente, Borsa formazione – lavoro pari a Euro 100,00 mensili
per i primi 3 mesi e per i successivi 9 mesi un importo pari a Euro 150,00 mensili, la durata
complessiva del progetto si  estende per un periodo periodo di  12 mesi dal  15/01/2024 al
31/12/2024;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio



interessato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma
del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO  che  con  il  rilascio  del  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  della  presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del
conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un
dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo
all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 – 1° comma e 147
bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA 

1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  DI PRENDERE ATTO  dello schema di Convenzione stipulata tra l’Aulss 6 Euganea  e la
Cooperativa sociale Giovani e Amici di Terrassa Padovana per la realizzazione di interventi volti
all'integrazione  socio-lavorativa  di  persone  disabili  e/o  svantaggiate  e  che  prevede  il
pagamento dell’assicurazione INAIL garantito dall'A.Ulss 6, di cui all'allegato A) del presente
provvedimento,che si allega quale parte integrante e sostanziale al presente atto;

3.  DI APPROVARE il  Progetto Formativo elaborato dall'A.Ulss 6 Euganea – Ufficio SIL per
l’utente  in  oggetto,  allegato  B)  quale  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto  del
presente  provvedimento,  non  materialmente  allegato  bensì  conservato  agi  atti  dell’ufficio
competente per ragioni di riservatezza;

4. DI IMPEGNARSI ad erogare alla Cooperativa sociale Giovani e Amici di Terrassa Padovana
la somma di Euro 1.650,00= quale quota parte della borsa formazione-lavoro da destinarsi
all’utente in oggetto, così come indicato nell'allegato B);

5.DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II Servizi alla Popolazione ogni atto inerente e
conseguente la presente deliberazione;

6. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni  (D.Lgs.  n  33/2013)  nell'apposita  sezione  "Amministrazione
trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti" del sito web dell’Ente;

*********

Con  separata  votazione  unanime  espressa  nei  modi  e  forme  di  legge,  il  presente
provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma
D.Lgs.  267/2000,  in  ordine  alla  necessità  di  avviare  le  procedure  di  sottoscrizione  della
convenzione.























DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI CARTURA

PROVINCIA DI PADOVA

Pareri espressi digitalmente sulla proposta di Deliberazione nr. 5 del 11/01/2024

OGGETTO

ATTIVAZIONE DI UN PROGETTO LAVORATIVO-FORMATIVO GUIDATO PER UTENTE RESIDENTE IN 
COLLABORAZIONE CON L'AULSS 6 EUGANEA SERVIZIO SIL E LA COOPERATIVA SOCIALE GIOVANI E AMICI DI 
TERRASSA PADOVANA. APPROVAZIONE DEL PROGETTO E DELLA RELATIVA SPESA.

Data Delibera 18/01/2024Delibera nr.  5

17/01/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Bellesso Eleonora

FAVOREVOLE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Data

Tillati Sara

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO17/01/2024

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 18/01/2024



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 5 del 18/01/2024

PROVINCIA DI PADOVA

COMUNE DI CARTURA

ATTIVAZIONE DI UN PROGETTO LAVORATIVO-FORMATIVO GUIDATO PER UTENTE 
RESIDENTE IN COLLABORAZIONE CON L'AULSS 6 EUGANEA SERVIZIO SIL E LA 
COOPERATIVA SOCIALE GIOVANI E AMICI DI TERRASSA PADOVANA. APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO E DELLA RELATIVA SPESA.

OGGETTO:

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 NEGRISOLO SERENELLA DOTT.SSA TILLATI SARA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2024-01-19T10:43:15+0100
	TILLATI SARA


		2024-01-19T12:30:44+0100
	Serenella Negrisolo




